

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಔರಾದ(ಬಿ)
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 334/2017

ಚಾಸಾ-1 ಪ್ರಾಸಾ-1

ದಿನಾಂಕ 21-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	:	ವಿಜಯಕುಮಾರ ಪಾಟೀಲ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಶ್ರೀಪತರಾವ
ವಯಸ್ಸು	:	71 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ದಾಬಕಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :-

1. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ದಾಬಕಾ-ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಸ.ನಂ.14 ಇದ್ದು, 2 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ರಸ್ತೆಯ ಜಗಳವಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡು ಅಂತಾ ಅಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದರಿಂದ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವದೇ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಹೊಲದ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :-

1. ದೂರು ಕೊಡುವ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಒಳಸಂಚು ನಡೆಸಿ ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ದಾಬಕಾ-ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತ್ರಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ.14 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮೀನಾ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ತೆಗೆದಿದ್ದವೆ ಅಂತಾ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಟಪಾಲು ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಕುರಿತು ನಂದುಕುಮಾರ ರವರು ಬಂದು ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿ ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿದ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ತಪ್ಪಿಸ್ಥರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಸೂಲಾತಿಯ ಆದೇಶ ಆಗಿದ ತಕ್ಷಣ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರು ದಾಬಕಾದ ಮಾಜಿ ಮಹಿಳೆ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಪ್ರಕರಣ ರಾಜಿ ಆಗಲು ಅಟ್ರಾಸಿಟಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿನಾಂಕ 29-11-2016 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2011-12 ರಲ್ಲಿ ಮಹಾತ್ಮಾ ಗಾಂಧಿ ನರೇಗಾ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಬಕಾ-ಸಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ನಮ್ಮ ಹೊಲ ಸ.ನಂ.14 ರಲ್ಲಿ ದಂಡೆಗೆ ಹತ್ತಿರ ನಾಲಾದಲ್ಲಿ ತೆರೆದ ಬಾವಿ ತೆಗೆಯಿಸಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಅಗೆಯದೇ ಆರೋಪಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 4 ರವರೂ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ರೂ.1,21,910/- ಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡು

ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ದಿನಾಂಕ 16-07-2014 ರಂದು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ.14 ರಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮುಂಜಾನೆ 10.00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ರಾಜಿ ಆಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ. ಬಿ. ಸಿ. ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

1. ನಾಲಾ ನನ್ನ ಹೊಲ ಸ.ನಂ.14 ರಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನರೇಗಾ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾವಿ ತೆಗೆಯುವಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರ್ಮಿಕರಿಗೆ ವೇತನ ಅಂಚೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂದಕುಮಾರ ರವರು ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರು ಯಾವದೇ ತಪಾಸಣೆ ಅಥವಾ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂದಕುಮಾರ ರವರು ಸಹಿ ಮಾಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಬಿಳಿ ಖಾಲಿ ಪೇಪರ್ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲುವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರಾಠಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಅದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಅನುವಾದಿಸಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೃಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರದ'ನ್ಯಾದಂ.ಗಳು, ಔರಾ ದ್.