

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಔರಾದ(ಬಿ)
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 334/2017

ಚಾಸಾ-2 ಪ್ರಾಸಾ-2

ದಿನಾಂಕ 09-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	:	ಸುಧಾಕರ ಪಾಟೀಲ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಕಿಶನರಾವ
ವಯಸ್ಸು	:	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ದಾಬಕಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :-

1. ನನಗೆ ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾಗಬೇಕು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಕಾಕಾನಾಗಬೇಕು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕುರಿತು ಎಲ್ಲಿಗೂ ಕರೆಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. (ಸದರಿ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 4 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ 4 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :-

1. ದಿನಾಂಕ 16-07-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 3 ರವರನ್ನು ಗುನ್ನೆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಗುನ್ನೆ

ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ 10.00 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ 4 ರಂತೆ ವಿವರವಾಗಿ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೃಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರದ'ನ್ಯಾದಂ.ಗಳು, ಔರಾ ದ್.