

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಔರಾದ(ಬಿ)
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 334/2017

ಚಾಸಾ-5 ಪ್ರಾಸಾ-5

ದಿನಾಂಕ 14-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	ಃ ಮೀನಾ ಪಾಟೀಲ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	ಃ ವಿಜಯಕುಮಾರ
ವಯಸ್ಸು	ಃ 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ಮನೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಃ ದಾಬಕಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :-

1. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಗಂಡ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾಬಕಾ ಶಿವಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 2 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಸ.ನಂ.14 ರಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಹತ್ತಿರ ನಾಲೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :-

1. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ನಾಲಾದಿಂದ ನಾವು ನಮ್ಮ ಹೊಲಕ್ಕೆ ನೀರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಾಲಾ ನಮ್ಮ ಹೊಲದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಹೊಲದ ದಂಡೆಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2012 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ನವರು ನಮ್ಮ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ತೆಗೆಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು 2011-12 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಹಾತ್ಮಾ ಗಾಂಧಿ ನರೇಗಾ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಬಕಾ-ಸಿ

ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ನಮ್ಮ ಹೊಲ ಸ.ನಂ.14 ರಲ್ಲಿ ದಂಡೆಗೆ ಹತ್ತಿರ ನಾಲಾದಲ್ಲಿ ತೆರೆದ ಬಾವಿ ತೆಗೆಯಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಅಗೆಯದೇ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಮಾಡದೇ ನಾಲಾದಲ್ಲಿ ತೆಗ್ಗು ತೆಗೆಸಿ ಅಂದಾಜು ರೂ.1,21,910/- ಗಳನ್ನು 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಮೋಸ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಅವರ ಜೊತೆ ರಾಜಿ ಆಗಿ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ. ಬಿ. ಸಿ. ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರಾಠಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಅದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಅನುವಾದಿಸಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೃಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರದ'ನ್ಯಾದಂ.ಗಳು, ಔರಾ ದ್.