

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಔರಾದ(ಬಿ)
ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 334/2017

ಚಾಸಾ-8 ಪ್ರಾಸಾ-8

ದಿನಾಂಕ 20-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಹೆಸರು	: ದಿಗಂಬರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಮೋಹನರಾವ
ವಯಸ್ಸು	: 48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ದಾಬಕಾ-ಸಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :-

1. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 7, 9 ರಿಂದ 18 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :-

1. ನಾನು ದಾಬಕಾ-ಸಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತ್ರಿ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ದಾಬಕಾ-ಸಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿನ ಪಿ.ಡಿ.ಓಯಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ತೆರೆದ ಬಾವಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಕೂಲಿ ನೀಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6, 7, 9 ರಿಂದ 14 ರವರು ಕೂಡಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಹೊಲದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ನಾಲಾದಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 14 ಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿ ಇರುವ ನಾಲಾದಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ

ಖಾತೆಗೆ ರೂಪಾಯಿ 1750/-ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 14 ರಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಹತ್ತಿ ನಾಲಾ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2011-12 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎಂ.ಜಿ.ಎಲ್.ಆರ್.ಎನ್.ಜಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಕಾ-ಸಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 14 ಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿ ಇರುವ ನಾಲಾದಲ್ಲಿ ತೆರೆದ ಬಾವಿ ತೆಗೆಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ರೂ.1,21,910/- ಗಳ ಕಾಮಗಾರಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಮಗಾರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ರೂ.1,21,910/- ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹಿತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರು ಸೇರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.14 ರಲ್ಲಿ ಬಾವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದೆ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ನಾಲಾದಲ್ಲಿ ಬಾವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದುದು ಸಹಿತ ಮೋಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 29-11-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಬಿ. ಸಿ. ಕೆ.

ವಕೀಲರಿಂದ:-

1. ಬಾವಿಯು ನಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ.14 ರಲ್ಲಿಯೇ ಬಾವಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಾವಿಯನ್ನು ನಾಲಾ ಬಾಜು ಸರ್ವೆ ನಂ.14 ರಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಾವಿಯು ನಾಲೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು 75 ರಿಂದ 100 ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಾವಿಯ ನೀರನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡಲು ಬೀದರಿನ ಜಿಯಾಲಾಜಿಸ್ಟ್ ಬಂದು ಗುರುತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಂ.ಜಿ.ಎಲ್.ಆರ್.ಎನ್.ಜಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ ಜನರಿಗೆ ಅವರ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಸದರಿ ಎಂ.ಜಿ.ಎಲ್.ಆರ್.ಎನ್.ಜಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ 10 ಬಾವಿಗಳನ್ನು ದಾಬಕಾ-ಸಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 10 ಬಾವಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ನಾವೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಬಾವಿಯನ್ನು ನಾಲಾಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾಲೆಯಿಂದ 75-100 ಮೀಟರ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(1 ನೇ ಆರೋಪಿಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ಎ.ಎನ್. ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು).

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರಾಠಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಅದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಅನುವಾದಿಸಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೃಹಕೇಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.ಗಲು, ಔರಾ ದ್.