

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಔರಾದ(ಬಿ)

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 334/2017

ಚಾಸಾ-10 ಪ್ರಾಸಾ-9

ದಿನಾಂಕ 14-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

|             |            |
|-------------|------------|
| ಹೆಸರು       | ಃ ಪಂಡರಿನಾಥ |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು | ಃ ದಶರಥ     |
| ವಯಸ್ಸು      | ಃ 71 ವರ್ಷ  |
| ಉದ್ಯೋಗ      | ಃ ಕೂಲಿಕೆಲಸ |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ    | ಃ ದಾಬಕಾ-ಸಿ |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :-

1. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 9, 11 ರಿಂದ 18 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿದೆ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಸಅ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ :-

1. ನಾನು ದಾಬಕಾ-ಸಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ಖಾತ್ರಿ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾಬಕಾ-ಸಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿನ ಪಿ.ಡಿ.ಓಯಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ತೆರೆದ ಬಾವಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಕೂಲಿ ನೀಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರಿಂದ 9, 11 ರಿಂದ 14 ರವರು ಕೂಡಿ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಹೊಲದ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ನಾಲಾದಲ್ಲಿ ಬಾವಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೇವು

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 14 ಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿ ಇರುವ ನಾಲಾದಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಗೆ ರೂಪಾಯಿ 1750/-ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2011-12 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎಂ.ಜಿ.ಎಲ್.ಆರ್.ಎನ್.ಜಿ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ದಾಬಾಕಾ-ಸಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 14 ಕ್ಕೆ ಹತ್ತಿ ಇರುವ ನಾಲಾದಲ್ಲಿ ತೆರೆದ ಬಾವಿ ತೆಗೆಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ರೂ.1,21,910/- ಗಳ ಕಾಮಗಾರಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಮಗಾರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ರೂ.1,21,910/- ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹಿತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರು ಸೇರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.14 ರಲ್ಲಿ ಬಾವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದೆ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ನಾಲಾದಲ್ಲಿ ಬಾವಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಮೋಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 29-11-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. (ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

(ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ).

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರಾಠಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಅದನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಅನುವಾದಿಸಿ  
ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನದ ಪ್ರಕಾರ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗೃಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರದ'ನ್ಯಾದಂ.ಗಳು, ಔರಾ ದ್.